
 
 

 
ДД  уу  мм  аа      гг  оо  рр  оо  дд  аа    НН  еевв  ии  нн  нн  оо  мм  ыы  сс  сс  кк  аа  

СС  тт  аа  вв  рр  оо  пп  оо  лл  ьь  сс  кк  оо  гг  оо    кк  рр  аа  яя  
  

РР    ЕЕ    ШШ    ЕЕ    НН    ИИ    ЕЕ  
 
 
 

19 марта 2025 г.                                                                          №  428 - 54 
Невинномысск 

 
 
О внесении изменений в Устав муниципального образования городского 
округа города Невинномысска Ставропольского края, принятый решением 
Думы города Невинномысска от 29.05.2024 № 340-44 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ        
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» Дума города Невинномысска 
РЕШИЛА: 
 
 1. Внести в Устав муниципального образования городского округа 
города Невинномысска Ставропольского края, принятый решением Думы 
города Невинномысска от 29.05.2024 № 340-44, следующие изменения: 
 1) в пункте 17 статьи 7 после слов «государственной власти 
Ставропольского края)» дополнить словами «, организация предоставления 
дополнительного образования взрослых по дополнительным 
образовательным программам спортивной подготовки в муниципальных 
образовательных организациях»; 
 2) пункт 1 части 4 статьи 29 изложить в редакции: 
 «1) в случае принятия ею решения о самороспуске. Решение о 
самороспуске принимается не менее чем двумя третями голосов от 
установленного Уставом города числа депутатов Думы города;»; 
 3) в пункте 38 статьи 40 после слов «государственной власти 
Ставропольского края),» дополнить словами «организация предоставления 
дополнительного образования взрослых по дополнительным 
образовательным программам спортивной подготовки в муниципальных 
образовательных организациях,». 
 
 
 



 2 

  
 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обна-
родования в сетевом издании «Редакция газеты «Невинномысский рабочий», 
произведённого после государственной регистрации. 

 
 
 

Первый заместитель  
председателя Думы 

города Невинномысска 

 Глава города 
Невинномысска 

О.В. Тальберг  М.А. Миненков 
 


